
 

 

 

 
 

Niedziela 12.11. XXXII zwykła 

  7:00 Różaniec  

  7:30 O radość życia wiecznego za + męża, ojca, dziadka Franciszka Spałek w r. urodzin 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 
10:00 W int. żyjących i zmarłych członków Koła Łowieckiego Leśnik z Kolonowskiego z ok. 60 lecia 

istnienia 

16:30 Różaniec za zmarłych 
17:00 Za ++ matkę Waltraudę w r. śmierci, ojca Ericha, rodziców Marię i Jana, dziadków  

++ z rodzin Bednorz, Fiechweger, Hornik 

 

Poniedziałek 13.11. Pierwszych męczenników Polski, wsp.  

  7:00 1. Za zmarłych polecanych w wypominkach 

 2. Za zmarłych parafian, ofiarodawców i darczyńców 

  

Wtorek 14.11. bł. Marii Luizy Merkert, zakonnicy, wsp. 

17:00 W intencji wolontariuszy, członków Caritas, służby zdrowia i opiekujących się chorymi  

 

Środa 15.11. 
17:00 1. Z podz. za otrzymane łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie z ok. 55 r. 

ślubu dla Elżbiety i Manfreda oraz o Bożę bł. i zdrowie w rodzinach syna i córek  

 2. Za ++ ojca Edmunda Mocny w r. urodzin, matkę Hildegardę, pokr. 

18:15 W int. pielgrzymów i zawiezionych Intencji do Medziugoriu (w klasztorze) 

 

Czwartek 16.11.  

16:45 Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia - o powołania 
17:00 1. Za ++ męża Pawła Kwas, teściów Henryka i Helenę, szwagrów Bernarda, Karola, szwagierkę 

Urszulę z mężem Janem, ++ z rodzin Adamczyk, Wodarczyk 

 2. Za ++ matkę Krystynę w 40 r. śmierci, ojca Ernesta, brata Norberta, ciocię Magdalenę i pokr.  

 

Piątek 17.11. św. Elżbiety węgierskiej, wsp. 

16:30 Różaniec - za młode pokolenie 

17:00 1. Za + ojca i dziadka Jerzego Krupok w r. urodzin 
 2. Za ++ ks. Huberta Mańczyk, jego rodziców Elżbietę i Zygfryda, syna Pawła, brata Adama,  

++ z rodzin Mańczyk, Żak 

 

Sobota 18.11. bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy, męczennicy, wsp. 
  8:00 Za ++ męża Herberta, rodziców Jana i Annę, siostrę Erykę, szwagra Helmuta, kuzyna Gintra, 

dusze w czyśćcu 

10:00 W intencji Naszych marianek (w klasztorze) 

17:30 Nabożeństwo 
18:00 Za ++ męża, ojca Alfreda w r. urodzin, jego rodziców Marię i Jana, brata Wernera, teściów  

Gertrudę i Wilhelma, zięcia Pawła, ojca Eryka, szwagra Wiktora, chrzestną Annę ++ z rodziny 

 

Niedziela 19.11. XXXIII zwykła 

  7:00 Różaniec  

  7:30 W int. żyjących i ++ członków koła DFK Kolonowskie (w j. niemieckim) 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 
10:00 Z podz. za otrzymane łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla Jadwi-

gi z ok. 75 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinach dzieci 

16:30 Różaniec za zmarłych 

17:00 Za ++ matkę Jadwigę Skopek w 1 r. śmierci, ojca Józefa, męża Józefa i pokr 

od 12.11. do 19.11.   Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

40 (1496) 12.11.–19.11.2023 r. 

Nauczanie papieskie o pamięci i modlitwie za zmarłych (papież Franciszek) 
Wiele osób odwiedza cmentarze, które są "miejscem odpoczynku", w oczeki-
waniu na ostateczne przebudzenie. Miło jest pomyśleć, że to sam Jezus nas 
obudzi. Sam Jezus objawił, że śmierć ciała jest jakby sen, z którego On nas 
wybudzi. Z tą wiarą zatrzymujemy się - również duchowo - przy grobach 
naszych bliskich, tych, którzy nas kochali i czynili nam dobro. Wspomnienie 
zmarłych, troska o groby i modlitwy w intencji zmarłych są świadectwem 
ufnej nadziei, zakorzenionej w przekonaniu, że śmierć nie jest ostatnim sło-
wem o ludzkim losie, ponieważ człowiek jest przeznaczony do nieskończo-
nego życia, zakorzenionego i znajdującego swoje wypełnienie w Bogu. 

 
W przestrzeni Naszego życia (reklamach, sklepach) pojawiają się już tematy 
świąteczne. Nie ulegajmy temu. Przed Nami jeszcze miesiąc Listopad (z pa-
mięcią i modlitwą za zmarłych, Andrzejki, niedziela Chrystusa Króla). Przed 
Nami, przede wszystkim Adwent z Roratami (od poniedziałku do piątku  
o 17:00, dodatkowo w czwartki o 5:43.) i rodzinnymi Spotkaniami. Pomyśl 
jak chcesz Adwent przeżyć, w Kościele, w domu, w rodzinie. Na Roratach 
wraz z św. Franciszkiem, będziemy budowali Kościół. Im więcej będzie pra-
cowników, tym lepiej i owocniej „pójdzie budowa”.  W piątek wieczorem, 
15 grudnia, Zaprosimy na Czuwanie Młodych Dekanatu Zawadzkie.  
Ofiary składane w świątyni przeznaczane są na  różne cele. Ofiarami zbiera-
nymi w świątyniach wspiera się bardzo dużo różnych spraw, dzieł, osób. Bóg 
zapłać! Dziś wspieramy dzieło siostry Chmielewskiej (czyli 10 domów, które 
prowadzi „Wspólnota Chleb Życia”). Za tydzień kolektą wspieramy Kościół 
w potrzebie szczególnie w Ziemi Świętej i na Ukrainie. W Adwencie rów-
nież pragniemy wspierać różne inicjatywy. W I Niedzielę Adwentu  Kier-
masz zasili „budżet” Naszego parafialnego Zespołu Caritas (pierniki będzie 
można przynosić do salki w czwartek 30.11 w godzinach od 16.30 do 17.00). 
W II Niedzielę Adwentu będzie można zakupić „małe dekoracje”. Zyski - 
Fundusze z zakupionych dekoracji (tańsze) będą wsparciem dla młodych, 
którzy pragną pojechać i pokłonić się i modlić przy grobie bł. Carla Acutisa. 
Część natomiast dekoracji (droższe), będą to przedmioty wykonane z drzewa 
oliwnego przez chrześcijan mieszkających w Palestynie. Obecnie ruch piel-
grzymkowy w Ziemi Świętej zamarł. Ludzie utrzymywali się z ruchu piel-
grzymkowego. Dlatego propozycja zakupu małej ozdoby na choinkę, a przez 
to wsparcie mieszkańców - Ziemi Świętej.  

 
www.parafia-kolonowskie.pl 

tel: 77 4611167 
e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl 

konto: BS o. Kolonowskie 
28 8909 1016 2001 0006 5852 0001 

mailto:parafia.kolonowskie@wp.pl


Pielgrzymka do Włoch: po wstępnych zapisach jest komplet osób chętnych do 
wyjazdu plus jest też lista rezerwowa. Na dzień dzisiejszy nie zapisuję nowych  
osób. Czekam na informację czy będzie większy autokar. Bardzo dziękuję za tak 
spore i nieustanne zainteresowanie wszelkiego rodzaju wyjazdami. 

 

Dwa Opowiadania 

Pewien braciszek udał się do Makarego z Egiptu i spytał go: Ojcze, powiedz mi 
coś: jak mogę otrzymać zbawienie? A starzec rzekł mu na to: Idź na cmentarz  
i zwymyślaj umarłych. Braciszek poszedł tam, obrzucił zmarłych obelgami,  
a groby kamieniami. Potem wrócił, by opowiedzieć o tym starcowi, a ten rzekł 
mu: Nic ci nie powiedzieli? Nic - odparł. Starzec na to: Wróć tam jutro i wychwa-
laj ich. Braciszek poszedł do zmarłych na cmentarz, nazwał ich apostołami, świę-
tymi i sprawiedliwymi. Potem wrócił do starca i powiedział: Wychwalałem ich.  
A ten: Nic ci nie odpowiedzieli? Nic. Ty wiesz, jak bardzo ich obraziłeś - rzekł 
starzec - a nic ci nie odpowiedzieli, i jak bardzo ich wychwalałeś, a nic ci nie rze-
kli; ty także stań się taki, jeżeli pragniesz zbawienia. Nie zwracaj uwagi ani na 
obelgi, ani na pochwały ludzkie, tak jak to czynią zmarli, a doznasz zbawienia. 

 

Monika była dziś w złym humorze. Nic jej się nie układało tak, jak powinno, 
wszystko ją denerwowało. Zbyt wiele zadano do domu, zbyt wiele było klasó-
wek, zbyt wiele wszystkiego! A jeszcze matka powtarzała to samo codzienne  
kazanie z tysiącem argumentów, wyjaśnień i poleceń. Zasępiła się. Potem spoj-
rzała matce prosto w oczy i głośno powiedziała: Mamo, męczą mnie twoje kaza-
nia, mam ich dosyć. Dlaczego zamiast tyle mówić nie obejmiesz mnie i nie przy-
tulisz do siebie? Żadne rady nigdy nie przyniosą mi tyle korzyści i szczęścia! 
Matka zaniemówiła. Oczy córki wprost błagały o przytulenie jej. Starając się po-
wstrzymać napływające łzy, niewyraźnie powiedziała: Chcesz… chcesz, żebym 
cię objęła? Wiesz, że ja też… ja też mam na to wielką ochotę? Chwyciła córkę w 
otwarte szeroko ramiona i przytuliła ją do siebie, jakby była nadal małą dziew-
czynką. Każdy, bez względu na wiek, potrzebuje pociechy, jaką daje przytulenie 
się do bliskiej osoby, poczucie jej obecności, jednoznaczne wyrażenie miłości. 
Często stajemy się zbyt powściągliwi, zbyt nieśmiali w okazywaniu naszych praw-
dziwych uczuć. Ukrywamy je pod maską chłodu i surowości, z obawy, że ujawni-
my ukochanym osobom własną bezbronność. A przecież jedynie ludzkie ciepło 
może nas ochronić przed wielkim chłodem naszej epoki. 

 

Na wesoło 

* Co tam ksiądz mówił na kazaniu? – pyta ojciec syna po powrocie z kościoła. 
Mówił, że rodzice nie powinni pytać o to swoich dzieci, tylko sami mają chodzić 
na Mszę św. 

* Małżeństwo proszę księdza – mówi parafianin do proboszcza – przypomina trzy 
zakony: na początku Franciszkanów zapatrzonych w świat przyrody, z czasem 
Dominikanów mocnych w słowach i argumentach, a po latach już tylko Kamedu-
łów przestrzegających reguły milczenia. 

 
Dzisiaj gościem w Naszej parafii jest ks. Jacek Krzemień (współpracownik s. Małgo-
rzaty Chmielewskiej z Wspólnoty Chleb Życia, która prowadzi 10 domów pomocy dla 
osób chorych, bezdomnych i potrzebujących). Kolekta przeznaczona jest na potrzeby 
Ich działalności. O 16:30 Różaniec za zmarłych. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W poniedziałek Msza św. o 7:00. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

We wtorek wspomnienie bł. Marii Luizy Merkert, Msza św. o 17:00 w int. wolontariu-
szy, zespołu Caritas, pracowników Służby zdrowia i wszystkich którzy opiekują się 
chorymi w swoich domach. O 18:00 Spotkanie Naszych organistów 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W środę o 17:00 Msza św. szkolna. W salce o 16:15 spotkanie dzieci I komunijnych. 
W klasztorze o 18:15 Msza św. i Spotkanie grupy pielgrzymów Medziugorie 2023. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W piątek o 20:00 Nocna Droga 2+2=5 km. i 8”. Zapraszamy do pójścia kandydatów do 
Bierzmowania z 8 klasy. Msza św. i ruszamy, aby objąć modlitwą Naszą parafię.  
Z kościoła pójdziemy ulicami: Leśną, 1 Maja, Kościuszki, Opolską, na cmentarz i do 
domów. Sprawy kancelaryjne i zapisywanie Intencji mszalnych w godzinach:  

16:00 - 17:00 i 18:30 - 19:00. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W sobotę o 10:00 w klasztorze Msza św. w int. marianek, następnie Spotkanie. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W przyszłą niedzielę „Światowy Dzień Ubogich”. Kolekta na wsparcie Kościoła  
w Ziemi Świętej i Ukrainie. O 7:30 Msza św. w języku niemieckim. O 16:30 Różaniec 
za zmarłych. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Do nabycia: Gość Niedzielny i kalendarze na 2024 rok. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. 

W tym tygodniu prośba do pań z ul. ks. Czerwionki: Ewa Żyłka, Gerarda Mańczyk, 
Joanna Balon, Justyna Szymocha. 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Zapraszamy do odwiedzin naszej strony parafialnej www. W zakładce Galeria, nowe 
zdjęcia (z balu aniołków i świętych). Zdjęcia do obejrzenia również w przedsionku  
kościoła (obecnie z Tatr, a były z Medziugorie, Camino, ŚDM i Dożynek). 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

W wejściu do kościoła (przedsionku) wisi skarbonka. Jest to jedyna skarbonka  
w świątyni. Można wrzucać do niej wszelkie ofiary: z zapalanych świec przy obrazie 
Jezu ufam Tobie, przy figurze Matki Bożej, przy krzyżu. Można wrzucać ofiary św. 
Antoniego i na wszelkie cele dobroczynne. Bóg zapłać za ofiary! 

——–———–—–——–———–——————–——–——–—–——–—–— 

Prośba, aby nie zapominać !!! przy zgłoszeniu dziecka do chrztu przynieść Akt urodze-
nia dziecka oraz dane rodziców i rodziców chrzestnych. Przy zgłoszeniu pogrzebu  
donosimy Akt zgonu oraz dokument przeznaczony dla administracji cmentarza. 


